
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ  

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА»  

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России) 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 
«18» августа 2025г.                             № 493 - ОКО 

 

Об исключении из числа зачисленных на обучение по образовательным программам 

высшего образования (программам ординатуры) лиц, поступающих по результатам 

вступительных испытаний, на места в пределах квоты целевого приема» в соответствии с 

приказом от 15.08.2025 № 489-ОКО «О зачислении» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Приказа Минздрава России от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по программам высшего образования – программам ординатуры», 

Постановления Правительства Российской Федерации № 1190 от 01.07.2022 «О внесении 

изменений в Приложение № 16 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 12 

марта 2022 года № 353» в редакции 12.06.2025, Постановления Правительства РФ от 13.10.2020 

№ 1681 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования", Постановления Правительства РФ от 27.07.2024 № 555 « О целевом 

обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования» в редакции от 07.04.2025, в соответствии с Правилами приема ФГБОУ ВО 

ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России обучение по образовательным программам 

высшего образования по программам ординатуры на 2025/2026 год в редакции от 19.05.2025 г. 

(далее Правила приема), согласно протокола заседания приемной комиссии ФГБОУ ВО 

ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России № 13 от 18 августа 2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из приказа от 15.08.2025 № 489-ОКО «О зачислении на обучение по 

образовательным программам высшего образования (программам ординатуры) лиц, 

поступающих по результатам вступительных испытаний, на места в пределах квоты целевого 

приема»  

 
1.29. По специальности 31.08.70 Эндоскопия 

 

 

Министерство здравоохранения Калининградской области номер предложения 201267 

№

 п/п 
Личное дело 

Сумма баллов  

 1 9-870-2025 228 

  

Основание: личное заявление об аннулировании дела. 

 

2. В остальной части Приказ № 489-ОКО от 15.08.2025г. оставить без изменений. 



2 

 

    

И.О.Ректора          К.С.Клюковкин 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Проректор по послевузовскому образованию     К.С. Клюковкин 

 

 

Начальник управления правового обеспечения     Ю.М. Лексина 

 

 

Ответственный секретарь приемной комиссии     В.Н.Марченко 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  В.Н.Марченко 

 +7-921-427-69-28 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-08-19T12:01:37+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




